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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. marts 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 627 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heit-

mann (V). 

 

Spørgsmål nr. 627:  
’’Ministeren bedes oplyse, hvor mange patienter med astma eller allergi der 
har fået udarbejdet en behandlingsplan de seneste 6 måneder. Ministeren be-
des oversende opgørelsen fordelt på de enkelte regioner. ” 

 

Svar: 

I forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag 

fra Danske Regioner. Jeg har forstået ”en behandlingsplan” som ”en udred-

ningsplan”. Det vil sige en plan, der, jf. sundhedslovens § 82b, udarbejdes i de 

tilfælde, hvor en patient ikke kan udredes inden for lovens frister.  

 

Danske Regioner udtaler:  

”Det er ikke muligt at besvare spørgsmålet bagudrettet, da der endnu ikke er 

monitoreret på udarbejdelse af udredningsplaner. Fra 1. april 2014 er sygehu-

sene i Danmark begyndt at registrere en kode for udarbejdelse af udrednings-

plan, og det vil således fremadrettet være muligt at trække data på antallet af 

udredningsplaner. Første offentliggørelse ventes at ske ca. september 2014.” 

 

I forlængelse af Danske Regioners udtalelse kan jeg oplyse, at ministeriet i 

samarbejde med Danske Regioner har udarbejdet den af Danske Regioner 

nævnte monitoreringsmodel. Registeringen påbegyndes pr. 1. april 2014 og 

kan danne grundlag for en egentlig monitorering fra ca. september 2014. 

 

Monitoreringen omfatter opgørelser af udredningens varighed samt opgørelser 

af registrerede udredningsplaner. Monitoreringen skal understøtte og give mu-

lighed for at identificere bedste praksis på sygehusene og i regionerne i for-

hold til efterlevelse af rettigheden via visitationsmodeller mv. samt synliggøre 

eventuelle flaskehalse og potentialer for en bedre kapacitetsanvendelse mel-

lem enheder og på tværs af regioner mv. 
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